РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 24.12.2021 №031-06-974/21

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 30 июля 2013 года № 031-06-1970/13 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска» и отмене отдельных
постановлений администрации города Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 30 июля 2013 года № 031-06-1970/13 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска» с последним изменением,
внесенным постановлением администрации города Иркутска
от 5 декабря 2019 года № 031-06-951/9, следующие изменения:

1) пункт 10 признать утратившим силу;
2) пункт 12 признать утратившим силу.

2. Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска от 28 ноября 2012 года

№ 031-06-2285/12 «О порядке осуществления муниципального жилищного
контроля на территории города Иркутска»;

2) постановление администрации города Иркутска
от 26 февраля 2013 года № 031-06-349/13 «О внесении изменений в

 2

постановление администрации города Иркутска от 28.11.2012
№ 031-06-2285/12»;

3) постановление администрации города Иркутска от 2 ноября 2013 года
№ 031-06-2533/13 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 28.11.2012 № 031-06-2285/12»;

4) постановление администрации города Иркутска
от 30 сентября 2014 года № 031-06-1121/14 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 28.11.2012
№ 031-06-2285/12»;

5) постановление администрации города Иркутска от 3 февраля 2015 года
№ 031-06-65/5 «О внесении изменений в постановление администрации города
Иркутска от 28.11.2012 № 031-06-2285/12»;

6) постановление администрации города Иркутска от 4 марта 2016 года
 № 031-06-167/6 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 28.11.2012 № 031-06-2285/12»;

7) постановление администрации города Иркутска от 2 августа 2016 года
№ 031-06-710/6 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 28.11.2012 № 031-06-2285/12»;

8) постановление администрации города Иркутска от 29 марта 2017 года
№ 031-06-305/7 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 28.11.2012 № 031-06-2285/12»;

9) постановление администрации города Иркутска от 26 июля 2017 года
№ 031-06-763/7 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 28.11.2012 № 031-06-2285/12»;

10) постановление администрации города Иркутска
от 1 октября 2018 года № 031-06-881/8 «О внесении изменений в Положение о
порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории
города Иркутска»;

11) постановление администрации города Иркутска от 8 апреля 2019 года
№ 031-06-252/9 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления
муниципального жилищного контроля на территории города Иркутска,
утвержденное постановлением администрации города Иркутска
от 28 ноября 2012 года № 031-06-2285/12»;

12) постановление администрации города Иркутска от 31 мая 2019 года №
031-06-382/9 «О внесении изменений в постановления администрации города
Иркутска»;

13) постановление администрации города Иркутска
от 6 сентября 2019 года № 031-06-711/9 «О внесении изменений в отдельные
правовые акты администрации города Иркутска»;

14) постановление администрации города Иркутска от 13 марта 2020 года
№ 031-06-126/0 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 28 ноября 2012 года № 031-06-2285/12 «О порядке
осуществления муниципального жилищного контроля на территории города
Иркутска»;

 3

15) постановление администрации города Иркутска от 2 июня 2021 года
№ 031-06-386/21 «О внесении изменений в перечень должностных лиц
администрации города Иркутска, уполномоченных на осуществление
муниципального жилищного контроля на территории города Иркутска,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 28 ноября 2012 года № 031-06-2285/12».

3. Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска от 15 января 2013 года

№ 031-06-41/13 «Об утверждении административного регламента
осуществления муниципального жилищного контроля на территории города
Иркутска»;

2) постановление администрации города Иркутска от 22 апреля 2013 года
№ 031-06-811/13 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 15.01.2013 № 031-06-41/13»;

3) постановление администрации города Иркутска
от 31 октября 2013 года № 031-06-2690/13 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 15.01.2013 № 031-06-41/13»;

4) постановление администрации города Иркутска от 20 марта 2014 года
№ 031-06-299/14 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 15.01.2013 № 031-06-41/13»;

5) постановление администрации города Иркутска от 1 октября 2014 года
№ 031-06-1127/14 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 15.01.2013 № 031-06-41/13»;

6) постановление администрации города Иркутска
от 12 февраля 2015 года № 031-06-105/5 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 15.01.2013 № 031-06-41/13»;

7) постановление администрации города Иркутска от 30 июня 2015 года
№ 031-06-628/5 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 15.01.2013 № 031-06-41/13»;

8) постановление администрации города Иркутска от 1 апреля 2016 года
№ 031-06-298/6 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 15.01.2013 № 031-06-41/13»;

9) постановление администрации города Иркутска
от 21 сентября 2016 года № 031-06-866/6 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 15.01.2013 № 031-06-41/13»;

10) постановление администрации города Иркутска от 29 марта 2017 года
№ 031-06-306/7 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 15.01.2013 № 031-06-41/13»;

11) постановление администрации города Иркутска от 21 июля 2017 года
№ 031-06-748/7 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 15.01.2013 № 031-06-41/13»;

12) постановление администрации города Иркутска от 16 марта 2018 года
№ 031-06-194/8 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 15.01.2013 № 031-06-41/13»;

 4

13) постановление администрации города Иркутска от 8 апреля 2019 года
№ 031-06-251/9 «О внесении изменений в административный регламент

осуществления муниципального жилищного контроля на территории города
Иркутска, утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 15 января 2013 года № 031-06-41/13».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести:

1) в оригинал постановления администрации города Иркутска, указанного
в пункте 1 настоящего Постановления, информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях;

2) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска,
указанных в пунктах 2, 3 настоящего Постановления, информационные справки
об утрате силы в связи с отменой.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по управлению Октябрьским
округом администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
Мэра города Иркутска       Д.О. Ружников

 5

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е